
1/2

MATERIÁL
pro schůzi Zastupitelstva města Hranice dne 23. 2. 2023

Číslo bodu: 11

Název bodu: Převedení části finančních prostředků z oblasti grantů do
příspěvků na celoroční činnost - sociálně-zdravotní oblast

Předkládá: Rada města, Hranice
Zodpovídá: Mgr. Michaela Pešanová, vedoucí odboru
Zpracoval/a/i: Bc. Soňa Hümmerová, referent
Konzultoval/a (s
kým): Ing. Zemek Vladimír

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023 - ZM 4 ze dne 23. 2. 2023

Zastupitelstvo města Hranice

schvaluje

převedení 100.000,-Kč z oblastí grantů do oblasti příspěvků na celoroční činnost, v sociálně-zdravotní
oblasti, pro rok 2023 a navýšit tak celkovou částku na 430.000,-Kč.

Důvodová zpráva:

Předseda Komise pro sociální věci a byty RmH MUDr. Ivan Sumara s místostarostou Mgr. Karlem
Machylem projednali telefonicky možnost převedení části finančních prostředků z oblasti grantů do
příspěvků na celoroční činnost v sociálně-zdravotní oblasti.

V roce 2020 zbyla, po přidělení finančních prostředků k žádostem o grant, částka 110.000,-Kč. V roce
2021 byly granty pozastaveny. 
V loňském roce, tj. 2022 zbyla, po rozdělení finančních prostředků v řádném termínu, částka
125.000,- pro případné vyhlášení 2. kolo, které však vyhlášeno nebylo. Odbor sociálních věcí
neevidoval ani žádnou mimořádnou žádost o grant v průběhu roku. 

V letošním roce eviduje odbor sociálních věcí žádosti o granty v celkové výši 155.560,- Kč z celkových
270.000,-Kč. Do případného druhého kola, při přiznání požadovaných grantů v plné výši, by činil
zůstatek 114.400,-Kč. Komise doporučuje Radě města Hranic částku 100.000,-Kč převést do oblasti
příspěvků na celoroční činnost a tím tak, ve vyšší míře, vyhovět žadatelům. 

V oblasti příspěvků na celoroční činnost je aktuálně celková částka 330.000,-Kč, která z dlouhodobého



2/2

hlediska nedostačuje pokrývat výši příspěvků v žádostech (viz údaje níže).

Rok            Celková částka v žádostech
2020          548.000,-
2021          591.370,-
2022          606.640,-
2023          613.000,-

Vyjádření finančního odboru:
Z finančního hlediska není problém převést peníze mezi granty a příspěvky. Záleží jestli to umožňují
Zásady pro poskytování příspěvků z rozpočtu města. 

Vyjádření zpracovatele k připomínce finančního odboru:
Zásady pro poskytování příspěvků z rozpočtu města nespecifikují přímo tuto problematiku, nicméně ji
nevylučují. Grantový program v bodě 7 odstavec 11 a 12 pouze upřesňuje, že nerozdělené prostředky
mohou být použity v průběhu příslušného kalendářního roku na dodatečně předložené projekty a
případná nevyužitá finanční rezerva bude převedena do rozpočtu následujícího roku.

Předcházející  usnesení č. 206/2023 - RM 7 ze dne 14. 2. 2023

V Hranicích 16.02.2023


